

**Lucrari de reparatie in cadrul
IMSP Centrul de Sanatate
Ialoveni, din or.Ialoveni
strAleandru cel Bun 7**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 498 833,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	195,8548	55,00	10 772,01
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 979,706	55,00	108 883,83
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	532,8315	55,00	29 305,73
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 499,8632	55,00	82 492,48
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	59,7255	55,00	3 284,90
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	280,7511	55,00	15 441,31
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	134,20	55,00	7 381,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	660,3744	55,00	36 320,59
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	116,6614	55,00	6 416,38
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	80,50	55,00	4 427,50
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	67,62	55,00	3 719,10
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,144	55,00	392,92
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	48,60	55,00	2 673,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,50	55,00	577,50
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,60	55,00	858,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	761,9448	55,00	41 906,96
17.	7422010060100	Timplar	h-om	425,1025	55,00	23 380,64
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,3309	50,00	3 466,55
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 023,5055	50,00	51 175,28
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,0475	50,00	2 002,38
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	329,2084	50,00	16 460,42
		Total manopera				451 338,48

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,0022	1 000,00	2,20
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0088	15 000,00	132,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,645	65,00	41,92
4.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	1,78	150,00	267,00
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	56,28	15,00	844,20
6.	1019852	Vopsea	kg	0,109	67,50	7,36

7.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0228	6 500,00	148,20
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1502	350,00	52,57
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	40,0479	350,00	14 016,76
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,2035	5,00	296,02
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,15	5,00	0,75
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,864	20,00	17,28
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 309,39	1,00	4 309,39
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,60	1 850,00	10 360,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	42,87	1 850,00	79 309,50
16.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	47,25	1,50	70,88
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	17,3712	0,75	13,03
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,24	5,00	6,20
19.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,24	20,00	4,80
20.	2320166200729	Parchetin	l	6,7281	20,00	134,56
21.	2411117322835	Freon	kg	2,835	350,00	992,25
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,359	95,00	2 124,11
23.	241658610530345	Supraton LUX	kg	532,8315	21,70	11 562,44
24.	2416586105303451	Betonocontact	kg	20,70	31,48	651,64
25.	2430116103800193	Vopsea latex silicatica lavabila	kg	402,276	93,33	37 544,42
26.	24301161038090	Vopsea latex lavabila	kg	71,352	93,33	6 659,28
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,728	15,00	25,92
28.	24302261000001	Fuga	kg	102,1815	35,00	3 576,35
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,3183	31,48	734,06
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,509	35,00	262,81
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,9565	65,00	582,17
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,191	65,00	532,41
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,6568	7,78	44,01
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	20,0239	35,00	700,84
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	50,0598	12,50	625,75
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	150,8535	12,50	1 885,67
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	31,3477	5,50	172,41
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	150,1794	10,00	1 501,79
39.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	466,62	5,50	2 566,41
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	17,5494	5,00	87,75
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	75,00	154,50
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	32,00	75,00	2 400,00
43.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	250,299	25,00	6 257,48
44.	252121671000020	Teava PPR D 20x3.4mm PN25	m	41,20	20,00	824,00
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,18	50,00	459,00
46.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,575	25,00	39,38
47.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	6,30	15,00	94,50
48.	2523116716345235	Linoleum pe baza de PVC gr=3mm	m2	262,8139	250,00	65 703,48
49.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	179,1765	0,50	89,59
50.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	64,00	35,00	2 240,00
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	27,1704	5,00	135,85
52.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,60	16,67	26,67
53.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,0604	450,00	927,18
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 106,259	10,00	11 062,59
55.	2622102438000	Lavoar cu dulap	buc	15,453	1 500,00	23 179,50
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	950,00	1 976,57
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,06	550,00	1 133,00

58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 636,674 5	2,20	30 000,68
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	169,74	5,00	848,70
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 791,8449	5,33	20 210,53
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	71,0442	3,00	213,13
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 454,2598	3,00	25 362,78
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 249,0754	7,78	9 717,81
64.	26611128007009 3	Gresie porteleat 400x400	m2	52,118	166,67	8 686,51
65.	26611128007009 31	Gresie portelonat 600x1200 gr=10mm	m2	142,14	200,00	28 428,00
66.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	31,50	20,00	630,00
67.	2662102701125	Placi ghips-carton gr.12.5mm	m2	24,2752	50,00	1 213,76
68.	2664102100000- 100	Mortar de ciment-nisip M100	m3	22,0524	750,00	16 539,30
69.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	763,83	3,50	2 673,41
70.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	108,171	166,67	18 028,86
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,0072	5,00	30,04
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	619,997	1,00	620,00
73.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	438,3852	12,50	5 479,81
74.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,5074	8,61	73,25
75.	2710703520285	Profil de suport	m	25,5001	13,90	354,45
76.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	196,665	180,00	35 399,70
77.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	11,9451	30,00	358,35
78.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	15,75	50,00	787,50
79.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	15,75	35,00	551,25
80.	2811236305075	Console	kg	15,75	20,00	315,00
81.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	75,00	60,00
82.	28221157000001	Radiator aluminiu din 8 sectii	buc	16,00	800,00	12 800,00
83.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	32,00	25,00	800,00
84.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 206,4551	15,00	18 096,83
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	188,28	0,60	112,97
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	66,8124	0,30	20,04
87.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	149,5484	0,45	67,30
88.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	64,00	0,70	44,80
89.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,5544	35,00	19,40
90.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	91,3563	25,00	2 283,91
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	749,20	0,75	561,90
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,30	75,00	1 147,50
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,30	55,00	841,50
94.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,60	15,00	459,00
95.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	150,00	309,00
96.	28752741101028 3	Mufa PPR d.20	buc	14,00	6,00	84,00
97.	28752741101028 4	Teu PPR d20x20x20	buc	32,00	8,00	256,00
98.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,16	50,00	408,00
99.	28752742027001 8	Supapa de retur radiator unghiular dn15	buc	16,00	160,00	2 560,00
100.	28752742027001 9	Supapa de alimentare radiator unghiular cu cap termic dn15	buc	16,00	300,00	4 800,00
101.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,00	15,00	720,00

102.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,00	400,00	6 400,00
103.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	125,00	257,50
104.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	125,00	257,50
105.	291313450000036	Воздуховыпускной кран Маевского	buc	16,00	100,00	1 600,00
106.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (Existent)	buc	3,15	0,00	0,00
107.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (Existent)	buc	3,15	0,00	0,00
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,276	5,00	1,38
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,79	2,50	116,97
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	69,118	10,00	691,18
111.	4100126202818	Apa	m3	17,8344	10,00	178,34
112.	5009030	Flanse	10 buc	4,20	5,00	21,00
113.	5009031	Scoabe	10 buc	28,14	2,00	56,28
114.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,6895	14,00	23,65
115.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,36	12,50	54,50
116.	5009061	Fisa de izolatie	buc	209,41	2,00	418,82
117.	5009070	Racordari	10 buc	12,66	5,00	63,30
118.	5009109	Cirlig	buc	55,08	5,00	275,40
119.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,5508	15,00	8,26
120.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2725	50,00	13,63
121.	5009361	Clema de lustra	buc	55,08	7,50	413,10
122.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,109	15,00	1,64
123.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0408	12,00	0,49
124.	5349100	Mansoane	buc	51,00	7,50	382,50
125.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,329	35,00	46,52
126.	57072019643	Cutie pentru prie si intrerupatoare	buc	66,00	0,50	33,00
127.	600110	Teava PVH gofrat D=25mm	m	420,00	5,00	2 100,00
128.	600160	Doza de distributie	buc	23,00	15,00	345,00
129.	600180	Intrerupator simplu pentru montare incorporata cu o singura directie 230V 10A IP20 BC10-1-0-CB	buc	23,00	55,00	1 265,00
130.	600220	Priza 1P+PE+N pentru montarea incorporata la doua directii cu impamintare 250V 16A IP20 PC12-3-CB	buc	43,00	55,00	2 365,00
131.	60032	Corp de iluminat LED 40 W 60x60cm LED 4000K 40V IP20	buc	50,00	400,00	20 000,00
132.	60033	Corp de iluminat LED HL637L 8W LED 6400KK 2400 lm 220-240V	buc	4,00	400,00	1 600,00
133.	60037	Clema PPR d.20	buc	114,00	5,50	627,00
134.	600600	Cablu de putere cu fir de cupru VVGng(A) Ls 3x1.5-0.66	m	380,00	12,33	4 685,40
135.	600900	Cablu de putere cu fir de cupru VVGng(A) Ls 3x2.5-0.66	m	165,00	18,58	3 065,70
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	184,5105	2,00	369,02
Total materiale de constructii						600 282,44

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4448	55,00	409,46
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,6065	55,00	1 133,36
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,05	15,00	15,75
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,946	20,00	18,92
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	135,863	55,00	7 472,47
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,2751	20,00	645,50

7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,265	25,00	106,63
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,665	25,00	191,63
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,9172	50,00	545,86
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,155	50,00	57,75
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	25,59	15,00	383,85
12.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,42	15,00	6,30
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,45	15,00	6,75
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,2682	20,00	145,36
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,328	15,00	304,92
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5002	1 000,00	1 500,20
		Total utilaje de constructii				12 944,70

Total:

Total	lei	1 249 027,60
TVA	20,00 %	249 805,52

Total deviz: **1 498 833,11**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul de Sanatate Ialoveni)

(funcția, semnătura)